
Almennyttig erhvervsdrivende fond 

 

Ny fondsdannelse baner vejen for spændende ny udvikling af Vejen Idrætscenter 

Med stiftelsen af en ny almennyttig erhvervsdrivende fond som ejer af Vejen Sportel ApS (Danhostel), Vejen 

Hotelcenter ApS og Vejen Tribune ApS, har en kreds på tæt ved 80 lokale virksomheder og organisationer 

omkring Vejen Idrætscenter sikret vejen til en fortsat dynamisk udvikling af Vejen Idrætscenter og centrets 

rolle som drivkraft for idræt, kultur og turisme i Vejen. 

De lokale virksomheder udgøres af den kreds af anpartshavere, som i 2002 gik sammen med Vejen og 

Omegns Firmasport om at omdanne Firmaidrættens klublokaler ved Vejen Idrætscenter til vandrerhjem 

således, at Vejen Idrætscenter i 2002 for første gang fik adgang til en overnatningsfunktion. Baggrunden for 

anpartshavernes opbakning var ønsket om at investere i udviklingen af idræt, turisme og erhverv i Vejen. De 

oprindelige anpartshavere er i årene siden 2002 suppleret med nye anpartshavere, hvilket har gjort det 

muligt for Vejen Sportel ApS i 2010 at etablere datterselskabet Vejen Hotelcenter ApS, kendt som 

Sportshotellet og endelig i 2017 at etablere Vejen Tribune ApS, kendt som Lindab tribunen på Henning Have 

Stadion. 

For at sikre driften og udviklingen af selskaberne og de værdier der i årenes løb er skabt i selskaberne, har 

der siden medio 2020 og frem til medio 2022 kørt en proces, hvor anpartshaverne har overdraget deres 

anpartskapital til en nystiftet fond: Den Almennyttige Erhvervsdrivende Fond Vejen Sportel. 

Etableringen af fonden betyder, at ejerskabet af selskaberne og de i dag i alt 330 sengepladser samt møde- 

og kulturfaciliteter ved Vejen Idrætscenter er samlet under én almennyttig ejer, der har til formål at drive 

selskaberne. Et evt. overskud i selskaberne vil blive geninvesteret i nye faciliteter eller udloddet til enten 

Vejen Idrætscenter eller nogle af de i alt 60 foreninger, som i dag udgør repræsentantskabet for Vejen 

Idrætscenter. Indtægterne fra hotel- og tribunevirksomheden geninvesteres altså i Vejen Idrætscenter eller 

nogle af de hjemmehørende foreninger. 

Beslutningskompetencen for fonden er samlet i en bestyrelse. Sammensætningen af Fondens bestyrelse 

afspejler den fortsat brede opbakning til udviklingen af Vejen Idrætcenter, idet Vejen og Omegns 

Firmasport/Dansk Firmaidræt, Vejen Kommune, Vejen Håndværkerforening samt repræsentantskabet og 

bestyrelsen i Vejen Idrætscenter alle udpeger medlemmer til bestyrelsen. 

Den Almennyttige Erhvervsdrivende Fond Vejen Sportel skal aktivt og kreativt udvikle de tre selskaber og 

skabe det økonomiske grundlag for fortsat udvikling og gerne etablering af nye selskaber. 

Den næste helt store satsning er etableringen af et moderne feriecenter ved Vejen Idrætscenter med op til 

70 overnatningsenheder fordelt på et areal på 2,7 hektar. Masterplanen og alle plangodkendelser er på 

plads, og både Vejen Idrætscenter og Den Almennyttige Erhvervsdrivende Fond Vejen Sportel håber i løbet 

af 2023/2024 at kunne tage de afgørende skridt i finansieringen af endnu et banebrydende initiativ omkring 

et af landets største og mest dynamiske idrætscentre, der på turistområdet markedsføres under navnet 

”Sportscenter Danmark”. 

 


